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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2019 for Able ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 5. juni 2020

Direktion      

Peter Dahm Frederiksen

adm. direktør

Bestyrelse      

Jesper Jarlbæk

formand

Jannick Birger Pedersen Ida Margrethe Adler Olsen

Morten Abildgaard Kristensen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Able ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Able ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, der omfatter

resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i

revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet

i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte drif-

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres

i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op-

når revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen

for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlin-

formation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste

udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-

sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed

forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fort-

sætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning

gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrække-

lige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået

frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre,

at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplys-

ningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 8. juni 2020

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Martin Lunden

statsautoriseret revisor

mne32209

Steffen Kaj Pedersen

statsautoriseret revisor

mne34357
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Selskabsoplysninger

Selskabet Able ApS

Danneskiold-Samsøes Allé 41

1434 København K

Telefon: 39 20 97 00

E-mail: care@able.dk

Hjemmeside: www.able.dk

CVR-nr.: 29 18 47 47

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: København K

Bestyrelse Jesper Jarlbæk, formand

Jannick Birger Pedersen

Ida Margrethe Adler Olsen

Morten Abildgaard Kristensen

Direktion Peter Dahm Frederiksen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

Pengeinstitut Danske Bank

Munkeengen 30

3400 Hillerød
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2019

TDKK

2018

TDKK

2017

TDKK

2016

TDKK

2015

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 183.174 174.554 166.240 151.267 135.852

Bruttofortjeneste 10.199 22.014 22.243 20.491 17.665

Resultat af ordinær primær drift -7.924 10.089 13.179 11.821 9.488

Resultat før finansielle poster -7.924 10.089 13.179 11.821 9.488

Resultat af finansielle poster -20 166 402 412 530

Årets resultat -6.382 7.924 10.445 9.498 7.584

Balance

Balancesum 14.019 19.034 35.036 32.337 28.539

Egenkapital -4.450 1.932 5.571 7.124 5.710

Antal medarbejdere 30 22 17 17 16

Nøgletal i %

Bruttomargin %5,6 %12,6 %13,4 %13,5 %13,0

Overskudsgrad %-4,3 %5,8 %7,9 %7,8 %7,0

Afkastningsgrad %-56,5 %53,0 %37,6 %36,6 %33,2

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Able ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmel-

ser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i Able ApS er indkøb, salg, servicering og levering af tilberedt mad til virksomheder.

Markedsoverblik

Able ApS er markedsledende inden for leverede frokostløsninger til virksomheder i Danmark, hvilket er et

resultat af et årelangt fokus på salg, service og kvalitet, samt et stærkt netværk af leverandører såvel som

transportører.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 6.382.040, og selskabets balance pr.

31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 4.449.593.

I 2019 oplevede able.dk vækst på 5% i omsætningen som endte på 183,1 mio. kr. Bruttoresultatet faldt

imidlertid 45,74% til 10,2 mio. kr. Resultatet før finansielle poster dykkede meget drastisk til -7,9 mio. kr.  

(2018: 10,1 mio. kr)., særligt på grund af store personaleomkostninger. 

Fra medio 2018 til udgangen af 2019 fulgte selskabets ledelse en formålsdrevet strategi med henblik på

øget innovation og dybt fokus på at være en del af den globale grønne omstilling. Det har krævet store

investeringer, særligt på personalesiden. Strategien har ikke resulteret i den forventede vækst i

omsætningen.

De store andre eksterne omkostninger i 2019 skyldes tab ved nedskrivning af lån i forbindelse med

nedlukning af datterselskabet Welunch.nl, som opererede på det hollandske marked. Ledelsen valgte

ultimo 2019 at lukke aktiviteterne i Holland efter en vurdering af for lidt potentiale i markedet.

Datterselskabet er endelig likvideret i foråret 2020.

Ultimo 2019 forlod CEO Martin Bjergegaard selskabet. Pr 1/1 2020 er Peter Dahm Frederiksen ansat som

ny CEO. I starten af 2020 er der tiltrådt tre nye bestyrelsesmedlemmer, Jannick B. Petersen, Ida Adler

Olsen og Morten Kristensen.
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Ledelsesberetning

Kapitalberedskabet

Den nye ledelse vedtog i starten af året 2020 en forretningsplan med fokus på at nedbringe selskabets

omkostninger, særligt gennem organisationstilpasninger og optimering af den primære drift. Herved ville

en tilbagevenden til lønsom drift sikre at der kan ske en reetablering af egenkapitalen. Dette igennem

fornyet fokus på kundetilfredshed og fastholdelse via øget kvalitet i både produkt, service og salg. 

Organisationstilpasningen er nu gennemført fuldt ud. I januar og februar forløb driften som budgetteret.

Der henvises til omtalen i note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af Covid-19, og den efterfølgende substantielle nedlukning af samfundet har medført stor

nedgang i selskabets aktivitet fra medio marts. Niveauet af leveringer faldt ved nedlukningen til ca. 15%,

men kommer nu langsomt retur i forbindelse med genåbningsfaserne.

På den baggrund besluttede selskabets aktionærer og bankforbindelse i april at yde lån på tilsammen fem

millioner kroner til sikring af at selskabet kommer godt igennem Covid-19 krisen, omend det er uvist

hvilken langtidspåvirkning der vil være på vores kundebase med hensyn til frokostordninger.

Resultat for 2020 vil være påvirket af de færre leverancer i foråret og forventeligt henover sommeren.

Efter sommeren vurderes det at markedet igen er helt åbent. Der henvises til omtalen i note 2.

Udover ovenstående er datterselskabet WeLunch.nl B.V. likvideret ved en solvent likvidation kort efter

balancedagen 31. december 2019.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2019

DKK

2018

DKK

Nettoomsætning 183.174.417 174.554.472

Omkostninger til varekøb -154.428.156 -146.363.945

Andre eksterne omkostninger -18.546.807 -6.176.171

Bruttoresultat 10.199.454 22.014.356

Personaleomkostninger 3 -15.765.198 -11.305.638

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 4 -2.358.743 -619.995

Resultat før finansielle poster -7.924.487 10.088.723

Finansielle indtægter 5 20.005 226.299

Finansielle omkostninger 6 -39.664 -60.507

Resultat før skat -7.944.146 10.254.515

Skat af årets resultat 7 1.562.106 -2.330.252

Årets resultat -6.382.040 7.924.263

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Betalt ekstraordinært udbytte 0 6.900.000

Årets henlæggelse til andre reserver 0 107.430

Overført resultat -6.382.040 916.833

-6.382.040 7.924.263
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2019

DKK

2018

DKK

Udviklingsprojekter 0 1.140.531

Immaterielle anlægsaktiver 8 0 1.140.531

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 45.404 18.889

Materielle anlægsaktiver 9 45.404 18.889

Kapitalandele i dattervirksomheder 10 0 0

Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder 0 5.957.526

Finansielle anlægsaktiver 0 5.957.526

Anlægsaktiver 45.404 7.116.946

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 11.584.765 11.144.300

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 203.095

Andre tilgodehavender 214.992 216.493

Udskudt skatteaktiv 12 1.737.788 0

Periodeafgrænsningsposter 254.641 237.675

Tilgodehavender 13.792.186 11.801.563

Likvide beholdninger 181.173 115.440

Omsætningsaktiver 13.973.359 11.917.003

Aktiver 14.018.763 19.033.949
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2019

DKK

2018

DKK

Selskabskapital 126.000 126.000

Reserve for udviklingsomkostninger 0 889.614

Overført resultat -4.575.593 916.833

Egenkapital 11 -4.449.593 1.932.447

Hensættelse til udskudt skat 12 0 196.646

Hensatte forpligtelser 0 196.646

Modtagne forudbetalinger fra kunder 63.000 103.000

Anden gæld 416.024 0

Langfristede gældsforpligtelser 13 479.024 103.000

Leverandører af varer og tjenesteydelser 13.011.695 11.723.099

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.895.973 0

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 500.000 0

Selskabskat (mellemværende i sambeskatning) 372.328 2.288.946

Anden gæld 13 2.209.336 2.789.811

Kortfristede gældsforpligtelser 17.989.332 16.801.856

Gældsforpligtelser 18.468.356 16.904.856

Passiver 14.018.763 19.033.949

Kapitalberedskab 1

Begivenheder efter balancedagen 2

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 14

Nærtstående parter 15

Anvendt regnskabspraksis 16
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Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskab

Selskabet har i årets løb realiseret et tab på TDKK 6.382 og har derved tabt mere end halvdelen af den tegnede

anpartskapital.

Årets resultat er i høj grad påvirket af, at ledelsen har besluttet at eftergive lånet til datterselskabet WeLunch.nl

B.V. på TDKK 8.596. Ledelsen har herudover besluttet at nedskrive egenudviklede udviklingsprojekter på TDKK

2.344.

Selskabets aktivitetsniveau for 2020 er negativt påvirket af, at mange danske virksomheder har haft lukket eller

personalet har arbejdet hjemmefra som led i bekæmpelsen af Covid-19 udbruddet. Dette har medført, at

selskabets likviditet er kommet under betydeligt pres, hvorfor selskabets anpartshavere har været nødsaget til at

tilføre lånekapital til sikring af driften. Lånekapitalen udgør TDKK 4.500 og skal tilbagebetales senest den 31.

december 2020.

Selskabets evne til at fortsætte driften afhænger af den tidsmæssige udstrækning af restriktioner til bekæmpelse

af udbredelsen af Covid-19, økonomiske hjælpepakker til erhvervslivet samt den hastighed, hvormed

samfundsøkonomien udvikler sig efterfølgende.

Det er ledelsens vurdering, at lånekapitalen fra anpartshaverne er tilstrækkelig til at sikre driften i 12 måneder fra

balancedagen 31. december 2019. Det forventes, at anpartskapitalen kan reetableres via den normale drift i de

kommende år. Årsrapporten aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift.

2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene

ned”, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed,

der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019

(ikke-regulerende begivenhed).

Selskabet har som følge af Covid-19 oplevet et fald i omsætningen på 85% for perioden 18. marts - 24. april

2020 sammenholdt med niveauet inden udbruddet. Selskabet sælger pr. 8. juni 2020 56% i forhold til niveauet

inden udbruddet.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvilken effekt Covid-19 vil

have på omsætningen og indtjeningen for 2020, ligesom det på nuværende tidspunkt ikke er muligt at opgøre

størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19, da det i høj grad afhænger af den tidsmæssige udstrækning af

Covid-19, økonomiske hjælpepakker til erhvervslivet samt den hastighed, hvormed samfundsøkonomien udvikler

sig efterfølgende.

Udover ovenstående er datterselskabet WeLunch.nl B.V. likvideret ved en solvent likvidation i slutningen af

februar 2020.

12



Noter til årsregnskabet

2019

DKK

2018

DKK

3 Personaleomkostninger

Lønninger 14.540.648 10.408.377

Pensioner 920.713 722.667

Andre omkostninger til social sikring 303.837 174.594

15.765.198 11.305.638

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 30 22

4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 0 614.512

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 14.811 5.483

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 2.343.932 0

2.358.743 619.995

5 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 0 210.135

Andre finansielle indtægter 20.005 16.164

20.005 226.299

6 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 39.664 60.507

39.664 60.507
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Noter til årsregnskabet

2019

DKK

2018

DKK

7 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 372.328 2.288.946

Årets udskudte skat -1.934.434 25.359

Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 15.947

-1.562.106 2.330.252

8 Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsproje

kter

DKK

Kostpris 1. januar 3.378.132

Tilgang i årets løb 1.203.401

Kostpris 31. december 4.581.533

Ned- og afskrivninger 1. januar 2.237.601

Årets nedskrivninger 2.343.932

Ned- og afskrivninger 31. december 4.581.533

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0

Afskrives over 3 år
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Noter til årsregnskabet

9 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK

Kostpris 1. januar 574.043

Tilgang i årets løb 41.326

Kostpris 31. december 615.369

Ned- og afskrivninger 1. januar 555.154

Årets afskrivninger 14.811

Ned- og afskrivninger 31. december 569.965

Regnskabsmæssig værdi 31. december 45.404

Afskrives over 3-5 år

2019

DKK

2018

DKK

10 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 7 7

Kostpris 31. december 7 7

Værdireguleringer 1. januar -7 -7

Værdireguleringer 31. december -7 -7

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

WeLunch.nl B.V.

Amsterdam,

Holland EUR 1 %100

Datterselskabet WeLunch.nl B.V. er likvideret ved en solvent likvidation i slutningen af februar 2020.
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Noter til årsregnskabet

11 Egenkapital

Selskabskapital

Reserve for

udviklings-

omkostninger Overført resultat I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 126.000 889.614 916.833 1.932.447

Årets af- og nedskrivning 0 -889.614 889.614 0

Årets resultat 0 0 -6.382.040 -6.382.040

Egenkapital 31. december 126.000 0 -4.575.593 -4.449.593

Selskabskapitalen består af 126.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

2019

DKK

2018

DKK

12 Udskudt skatteaktiv

Immaterielle anlægsaktiver 0 250.917

Materielle anlægsaktiver -8.225 -11.038

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse 0 -43.233

Skattemæssigt underskud til fremførsel -1.729.563 0

Overført til udskudt skatteaktiv 1.737.788 0

Hensættelse til udskudt skat 0 196.646

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv vedrører underskud i datterselskaber.

Opgjort skatteaktiv 1.737.788 0

Regnskabsmæssig værdi 1.737.788 0
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Noter til årsregnskabet

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2019

DKK

2018

DKK

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Mellem 1 og 5 år 63.000 103.000

Langfristet del 63.000 103.000

Inden for 1 år 0 0

63.000 103.000

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år 416.024 0

Langfristet del 416.024 0

Øvrig kortfristet gæld 2.209.336 2.789.811

2.625.360 2.789.811

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 61.400 57.970

61.400 57.970

Andre eventualforpligtelser

Rainmaking koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det

samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Rainmaking ApS, der er administrationssel-

skab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i

form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter

kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
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Noter til årsregnskabet

15 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

Rainmaking ApS, Danneskiold-Samsøes Allé 41, 1434 København K

Kolding Stenz ApS, Saxhøjvej 21, 2500 Valby

FDK Holding ApS, Vestergade 29, 1456 København K

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn Hjemsted

Rainmaking Holding 1 ApS.

Koncernrapporten for Rainmaking Holding 1 ApS kan

rekvireres på følgende adresse:

Danneskiold-Samsøes Allé 41 1434 København K

København
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Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Able ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmel-

ser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.
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Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til varekøb

Omkostninger til varekøb indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at

opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabets øvrige danske dattervirksomheder. Selskabsskatten

fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.
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Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger til forbedring og opdatering af kundesystemer måles til kostpris. I kostprisen

indgår udelukkede eksterne omkostninger.

Udvilkingsprojekter afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvin-

dingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender fra koncernselskaber.
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Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte

skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver
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